



Handläggare: Jan Sägström
Telefon: 508 26 238

Till
Idrottsnämnden, 2007-03-13

Svar på skrivelse angående Eriksdalshallen

FÖRSLAG TILL BESLUT

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar

att som svar på skrivelsen från Jari Visshed (s) angående Eriksdalshallen
åberopar detta tjänsteutlåtande.

Inger Båvner

Åke Roxberger

Utlåtande

Ärendet

Vid idrottsnämndens sammanträde, 2007-02-13, överlämnade Jari Visshed (s) en skrivelse till förvaltningen angående möjligheten till att göra Eriksdalshallen godkänd för internationellt handbollsspel. Skrivelsen bifogas, **bilaga 1**.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av planeringsavdelningen.

Bakgrund

Eriksdalshallen är förvaltningens största publika inomhusarena för olika evenemang. Vid handbollsmatcher har hallen en publikkapacitet på totalt c:a 2.400 åskådare, 1.300 sittande och 1.100 stående, varav 600 ståplatser avser extraläktare placerad i lilla hallen. Hallen används i första hand för handboll, innebandy och gymnastik.

Förvaltningen har under de senaste åren investerat c:a 70 mnkr för att modernisera Eriksdalshallen. I princip så har hela hallen genomgått en total upprustning. Bland åtgärderna kan nämnas ny entré, nya tekniska installationer, nya stolar, ombyggnad av lilla hallen, omläggning av yttertak och fasadrenovering. Hallen som invigdes 1939 är kulturmärkt i gällande detaljplan med innebörden att byggnaden inte får rivras samt att exteriören inte får förvanskas. Med tanke på hallens ålder så är den inte helt anpassad till senare tiders krav på moderna arenor vad gäller vissa evenemang, bland annat internationell handboll.

Europeiska handbollsförbundets krav

Det europeiska Handbollsförbundet, European Handball Federation, har informerat Hammarby Handboll om vilka förändringar som krävs för att Eriksdalshallen skall bli godkänd för internationellt handbollsspel.

Säkerhetszon

Eriksdalshallens säkerhetszonen mellan spelplanen och åskådarna är för liten. Förbundet kräver att den totala spelytan, inklusive säkerhetszon, skall uppgå till minimum 24 x 44 meter. Eriksdalshallens spelplan, inklusive säkerhetszon, uppgår till 21,7 x 42,7 meter. Att utöka den totala spelytan till förbundets minimimått skulle innebära stora ingrepp i hallens läktarkonstruktion. I princip måste den nedersta publikraden utefter spelplanens bägge långsidor behöva borttagas, vilket medför att c:a 120 sittplatser försvinner. En förlängning av spelplanen medför att de befintliga ventilationskanalerna skulle behöva läggas om samt att bredden för spelytan i lilla hallen skulle minska.

Långsidesläktarna är betongkonstruktioner som även bär upp taket i underliggande förråds- och omklädningsutrymmen. Förvaltningen har inte undersökt om det ur hållfasthetssynpunkt är möjligt att bila bort den läktargradin som skulle erfordras för att uppnå erforderliga planmått. Om ett sådant ingrepp sker, bedömer förvaltningen att den kvarvarande betongkonstruktionen då måste förstärkas.

Europeiska handbollsförbundet antyder att en större säkerhetszon mellan spelplanen och åskådarna kan komma att erfordras i framtiden. Detta skulle då få till följd att ytterligare publikplatser kommer att försvinna.

Permanent TV-plattformar

Eriksdalshallen har för närvarande en permanent TV-plattform. Plattformen är placerad i anslutning till publikkorridoren utefter den västra långsidan mitt för mittlinjen. Under förutsättning att nuvarande placering av TV-plattformen är acceptabel skulle det vara möjligt att iordningställa flera TV-plattformar med placeringar i publikkorridorerna utefter hallens långsidor.

Åskådarkapacitet

Europeiska Handbollsförbundet anger i föreliggande skrivelse inget minimiantal avseende publikplatser för internationellt handbollspel. Förbundet antyder dock att det i framtiden kommer att anges ett minimiantal avseende publikplatser. Om förbundet ställer högre krav på publikplatser än vad Eriksdalshallen i dagsläget kan erbjuda så kan detta på grund av Eriksdalshallens begränsade utrymmen inte uppfyllas.

Permanent fax- och telefonlinjer

Förvaltningen bedömer att om behov finns för en komplettering av permanenta fax- och telefonlinjer är detta inte något större problem att anordna.

Linjering för enbart handboll

För att erbjuda olika idrotter bra förutsättningar är verksamhetsgolvet i Eriksdalshallen uppmålat med fasta linjer för handboll och innebandy. Europeiska handbolls-förbundet rekommenderar att endast linjer för handboll är uppmålade. Förvaltningen ser det som viktigt att hallen är tillgänglig för flera idrotter än bara handboll.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen anser att det krävs mycket stora ingrepp i Eriksdalshallen för att få hallen godkänd för internationellt handbollspel och då främst tillskapande av säkerhetszonen. Förvaltningen bedömer att ingreppen är mycket kostsamma samtidigt som publikkapaciteten minskar. Förvaltningen anser att det inte är ekonomiskt rimligt att genomföra dessa åtgärder.

Förvaltningen anser att internationella idrottsevenemang som t.ex. handbollsmatcher bör avgöras i Globen eller Hovet. Dessa arenor är godkända för internationellt handbollspel och uppfyller alla krav från massmedia.

SLUT

Bilagor:

Bilaga 1, Skrivelse från Jari Visshed (s) angående Eriksdalshallen.